БЮДЖЕТНОЕ СТАЦИОНАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________«ШУЙСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ»___________________
155904, Ивановская обл., г. Ш уя, ул. 11 М ичуринская, д.4, тел./факс (49351)

4-83-37, e-mail: shkc2007@ m ail.ru

ПРИКАЗ

от 14.06.2024 № 147-о.д.

«Об организации работы по противодействию коррупции
в Бюджетном стационарном учреждении социального обслуживания

Ивановской области «Шуйский дом-интернат»

В соответствие со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», в целях эффективного обеспечения работы по
профилактике и противодействию коррупции в ОБСУСО «Шуйский дом-интернат»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить требования к организации работы по противодействию коррупции в
ОБСУСО «Шуйский дом-интернат» (приложение № 1).

2. Утвердить документы, регламентирующие вопросы предупреждения и
противодействия коррупции в ОБСУСО «Шуйский дом-интернат»:
- антикоррупционной политики учреждения (приложение № 2);
- плана противодействия коррупции учреждения (приложение № 3);
- кодекса этики и служебного поведения работников учреждения (приложение № 4);
- положения о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях
склонения к совершению коррупционных правонарушений (приложение № 5);
- положения о конфликте интересов (приложение № 6);
- порядка уведомления работодателя о конфликте интересов (приложение № 7).

3. Признать утратившим силу приказ от 16.06.2022 № 126-о.д. «Об утверждении,
введение в действие и отмене некоторых локальных нормативных актах
учреждения»

4. Специалистам по кадрам довести до сведения всех работников учреждения
содержание настоящего приказа, под роспись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по общим вопросам Горячеву Е.М. /

Директор учреждения Ф.А. Белов

mailto:shkc2007@mail.ru

Согласовано:
Главный бухгалтер
Юрисконсульт

Р.П. Дружилова
^С-Н.В. Карасева

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по общим вопросам Е.М. Горячева
Специалист по кадрам (  $ / / , Т.В. Карнаухова
Специалист по кадрам \§Шг И.С.Домнина
Специалист по кадрам f А.Ю. Пучкова